
 
                                                                                                                           

 

 
 

PORTARIA 141/2010/CAV 
 

 

 

DESIGNA REPRESENTANTES DA 

UDESC - CAV JUNTO A CÂMARA 

SETORIAL DE PLANTAS MEDICINAIS. 

 

 

 

 CLEIMON EDUARDO DO AMARAL DIAS, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

 

1 – Designar representantes do Centro de Ciências Agroveterinárias/CAV-UDESC junto à 

Câmara Setorial de Plantas Medicinais - CDERURAL, pelo período de 01 (um) ano, a partir 

de 1º/06/2010: 

 

 Profª. Aike Anneliese Kretzschmar – matrícula nº 264640-4  

Profª. Roseli Lopes da Costa Bortoluzzi – matrícula nº 370343-6 - suplente 

 

2 – Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

 

Lages, 29 de junho de 2010. 

 

 

 

 

 

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

http://www.cav.udesc.br/

